[image: image1.png]ANEE)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

        от___19.04.2012 г                                                                                   №__46
с. Цыпка

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне  – летний пожароопасный период 2012 года на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании от 07 марта 2012 года  Решения № 14 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Туапсинского района  «О мерах по обеспечению пожарной безопасности, предотвращению, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами и обеспечению безопасности людей на территории МО Туапсинский район и подготовке к весенне – летнему пожароопасному периоду 2012 года»,  в связи с высокой вероятностью пожарной опасности в весеннее – летний период, в целях предотвращения возникновения и своевременной ликвидации пожаров, обеспечения мер пожарной безопасности на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района п о с т а н о в л я ю:

1.Рекомендовать  руководителям  организаций и предприятий, а так же всем гражданам, проживающим и находящимся на территории Вельяминовского сельского  поселении Туапсинского района  организовать очистку территории подведомственных предприятий и организаций, а также приусадебных участков жилых домов.

2.Не допускать  сжигание мусора и  разведение костров на территориях подведомственных предприятий и организаций, а также приусадебных участков жилых домов.

3. Не допускать сжигание сухой травы руководителям КФХ, ЛПХ.

4.К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территорий, допускающим сжигание мусора  и разведение  костров, будут приниматься меры  административного воздействия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     Е.Н.Пащенко